



Wspaniali nagrodzeni!

2015-04-21

W poniedziałek, 20 kwietnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbył się finał krakowskiej edycji konkursu „Ośmiu Wspaniałych”. Nagrody dla młodzieży promujące pozytywne, prospołeczne postawy i działania młodych ludzi na rzecz najbliższego otoczenia wręczone zostały już po raz 21!

- Kolejna, 21 już edycja tego konkursu pokazuje, że warto być pomocnym, bezinteresownym i w codziennym życiu wykazywać się altruizmem. Dziękuję Panu Hausnerowi za zaangażowanie i czas poświęcony na zorganizowanie konkursu, który już na stałe wpisał się w cykl imprez i konkursów młodzieżowych w Krakowie – powiedziała Katarzyna Cięciak, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji i Sportu.

W trakcie gali wręczenia nagród laureatom i gościom umilał czas zespół dziecięcy „Debiuty” działający przy MDK „Dom Harcerza” w Krakowie.

W gali wręczenia nagród wzięły też udział Marzena Paszkot – Pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny oraz radna Barbara Nowak.

W ogólnopolskim finale konkursu „Ośmiu Wspaniałych” Kraków będzie reprezentowała Aleksandra Kwinta, uczennica II klasy Technikum Ekonomiczno-Hotelarskiego nr 4 w Zespole Szkół Ekonomicznych nr 1.

„Ośmiu Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybrało najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Laureatami tegorocznej edycji konkursu są:

Tomasz Jędrzejczyk, ur. 1998, uczeń I klasy IV LO

W wolontariacie od 2011 roku. Zaangażowany w pracy Szkolnego Koła Wolontariuszy „Być Razem”. Organizował m.in. akcje dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2. Jest wolontariuszem Fundacji „Wygramy siebie”, Stowarzyszenia Maltańskiej Służby Medycznej, Stowarzyszenia „Służba Świętego Łazarza – Lazarus”.

Kamila Kucia, ur. 1999, uczennica III klasy Gimnazjum nr 46

W wolontariacie od 2013 roku. Aktywnie działa na rzecz dzieci niepełnosprawnych w „Domu Nadziei” (m.in. prowadziła zajęcia taneczne i logopedyczne) oraz w wielu akcjach charytatywnych. Inicjował wiele działań samorządu uczniowskiego (np. przystąpienie do Ligi Samorządów). Uczestnik Krakowskiej Akademii Samorządności. Zaangażowana w projekcie „Młody Kraków”, w redagowaniu czasopisma „Śmigło”. Roznosiła kartki świąteczne do osób



chorych i samotnych przed Bożym Narodzeniem .

**Aleksandra Kwinta, ur. 1997, uczennica II klasy Technikum
Ekonomiczno-Hotelarskiego nr 4 w Zespole Szkół Ekonomicznych nr 1**

W wolontariacie od 2013 roku. Aktywnie pracuje w Szkolnym Kole Caritas i samorządzie uczniowskim m.in. przy organizacji akcji charytatywnych. Pomaga kolegom i koleżankom w nauce. Wolontariuszka w Domu Pomocy Społecznej. Organizuje spotkania okolicznościowe i pomaga niepełnosprawnym mieszkańcom w codziennych czynnościach domowych. Dla jednego z nich organizuje akcje zbierania zakrętek na zakup nowego wózka. Jako laureat krakowskiej edycji 2015 roku reprezentuje Kraków w ogólnopolskim konkursie „8 Wspaniałych”.

Mateusz Łyczko, ur. 1997, uczeń I klasy XXIII LO

W wolontariacie od 2013 roku. Zaangażowany w świetlicy „Kopciuszek”. Kilka razy w tygodniu pomaga dzieciom w nauce, organizuje zabawy. Animator w parafii Matki Bożej Ostrobramskiej, należy do Liturgicznej Służby Ołtarza. Działa w „Fundacji Bez Tajemnic”, w samorządzie uczniowskim. Opiekuje się grobem zmarłego nauczyciela. Zaangażowany w pomoc i działalność charytatywną skierowaną do indywidualnych osób.

Dominika Natanek, ur. 2001, uczennica I klasy Gimnazjum nr 29

W wolontariacie od 3 lat. Zaangażowana w Szkolnym Kole Caritas. Mając 4 rodzeństwa godzi naukę i pomoc w domu z niesieniem pomocy potrzebującym. Brała udział w projekcie programu Comenius. Zaangażowana w działania Korczakowskiej Republiki Dziecięcej „Dyliniarnia” (akcje charytatywne, koło wolontariatu). Działa również w parafialnej Oazie Młodzieży, w grupie formacyjnej. Animuje 55-osobową scholę „Perełki”.

Patrycja Olajosy, ur. 1997, uczennica II klasy X LO

W wolontariacie od 2008 roku. W Przedszkolu nr 14 uczestniczy w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W latach 2011-2013 uczestniczka akcji „Młodzież Pamięta”. W roku szkolnym 2012/2013 była wolontariuszką Hospicjum Domowego dla Dzieci Fundacji „Alma Spei”. Społeczny instruktor młodzieżowy PCK. Wolontariusz Domu Opieki Społecznej przy ul. Helclów i Szkolnego Koła Caritas. Interesuje się muzyką, tańcem, podróżami i psychologią. Zaangażowana w zbiórkę zakrętek, do segregacji których przekonała domowników, koleżanki, kolegów i dział biurowy Alma Tower.

Natalia Pietrzko, ur. 1998, uczennica I klasy IV LO

W wolontariacie od 2012 roku. Zaangażowany w pracy Szkolnego Koła Wolontariuszy „Być Razem”. Organizował m.in. akcje dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2. Wolontariuszka Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci i Stowarzyszenia „:Kruszynki” w Skawinie niosącemu pomoc osobom niepełnosprawnym. Współorganizuje dla nich spotkania, obozy i wycieczki. Wspiera dwie dziewczynki z zespołem Downa.

Maria Tworzydło, ur. 1999, uczennica III klasy Gimnazjum nr 29



**Magiczny
Kraków**

W wolontariacie od 2009 roku. Zastępca przewodniczącego samorządu szkolnego. Zaangażowana w akcjach charytatywnych. Mając 11 rodzeństwa jest bardzo dobrze zorganizowana - pomaga w domu, a także osobom potrzebującym. Działa w harcerstwie, w Korczakowskiej Republice Dziecięcej „Dyliniarnia”, w parafialnej Oazie Młodzieży. Brała udział w projekcie programu Comenius. Przyboczna w Gromadzie Zuchowej „Dzielni Zawiszacy”.